



**ДЕПАРТАМЕНТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ Департамента физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 декабря 2021 года № 445 «Об утверждении Единого календарного плана региональных, межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных и спортивных мероприятий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2022 год»

22 февраля 2022 года
г. Ханты-Мансийск

№ 73

В соответствии с приказом Департамента физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17 февраля 2020 года № 42 «Об утверждении Порядка формирования и утверждения Единого календарного плана региональных, межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных и спортивных мероприятий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (далее – Департамент), на основании предложений аккредитованных региональных федераций по видам спорта и подведомственных учреждений Департамента, **п р и к а з ы в а ю:**

1. Внести изменения в часть 1 «Комплексные спортивно-массовые и физкультурные мероприятия» приложения 1 приказа Департамента физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее также – автономный округ, Департамент) от 24 декабря 2021 года № 445 «Об утверждении Единого календарного плана региональных, межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных и спортивных мероприятий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2022 год»:

1.1. В строке 10 «XL открытая Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России» слова «12 февраля» заменить словами «февраль-март».

1.2. В строке 29 «Всероссийский полумарафон «ЗаБег.РФ» слова «1000» заменить словом «800».

2. Внести изменения в часть 2 «Региональные, межрегиональные, всероссийские и международные спортивные мероприятия по видам спорта» приложения 1 приказа Департамента от 24 декабря 2021 года № 445 «Об утверждении Единого календарного плана региональных, межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных и спортивных мероприятий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2022 год»:

2.1. По виду спорта «волейбол»:

2.1.1. в строке 5 «Чемпионат России среди мужских команд сезон 2021-2022 гг. (суперлига, домашние игры)» слова «Минспорт РФ, ВФВ, Депспорт Югры, ООО «Федерация волейбола ХМАО», городские федерации волейбола г. Нижневартовска, г. Сургута» заменить словами «Минспорт РФ, ВФВ, Депспорт Югры, АУ «ЮграМегаСпорт», ООО «Федерация волейбола ХМАО», городские федерации волейбола г. Нижневартовска, г. Сургута»;

2.1.2. в строке 28 «Кубок России среди команд молодёжной лиги» слова «Минспорт РФ, ВФВ, Депспорт Югры, ООО «Федерация волейбола ХМАО», городские федерации волейбола г. Нижневартовска, г. Сургута» заменить словами «Минспорт РФ, ВФВ, Депспорт Югры, АУ «ЮграМегаСпорт», ООО «Федерация волейбола ХМАО», городские федерации волейбола г. Нижневартовска, г. Сургута».

2.2. По виду спорта «танцевальный спорт»:

2.2.1. в строке 2 «Первенство автономного округа» слова «11-13 марта» заменить словами «12-14 марта».

2.3. По виду спорта «баскетбол»:

2.3.1. в строке 4 «Первенство автономного округа среди юношей до 16 лет (2007-2008 гг.р.), в зачет XVI Спартакиады учащихся Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, посвященной 77-ой годовщине победы в Великой Отечественной войне, I этап XI летней Спартакиады учащихся (юношеская) России 2022 года» слова «февраль-март» заменить словами «апрель-май»;

2.3.2. в строке 6 «Чемпионат автономного округа среди мужчин 1982 г.р. и старше, в зачет XXII Спартакиады ветеранов спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, посвященной памяти ветерана Великой Отечественной войны В.Я. Башмакова» слова «февраль-март» заменить словами «октябрь-ноябрь»;

2.3.3. в строке 9 «Первенство автономного округа среди юношей до 14 лет (2009-2011 гг.р.), в зачет IV Спартакиады Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Спортивные таланты Югры», отбор на межрегиональные соревнования среди юношей до 15 лет на сезон 2021-2022 гг.» слова «Первенство автономного округа среди юношей до 14 лет (2009-2011 гг.р.), в зачет IV Спартакиады Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Спортивные таланты Югры», отбор на межрегиональные соревнования среди юношей до 15 лет на сезон

2021-2022 гг.» заменить словами «Первенство автономного округа среди юношей до 14 лет (2009-2011 гг.р.), в зачет IV Спартакиады Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Спортивные таланты Югры», отбор на межрегиональные соревнования среди юношей до 15 лет на сезон 2022-2023 гг.», слова «март-апрель» заменить словами «апрель-май»;

2.3.4. в строке 10 «Первенство автономного округа среди девушек до 14 лет (2009-2011 гг.р.), в зачет IV Спартакиады Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Спортивные таланты Югры «отбор на межрегиональные соревнования среди девушек до 15 лет на сезон 2022-2023 гг.» «март-апрель» заменить словами «апрель-май».

2.4. По виду спорта «тхэквондо (ИТФ)»:

2.4.1. в строке 3 «Первенство автономного округа среди юношей и девушек 11-13 лет, юниоров и юниорок 14-15, 16-17 лет» слова «Первенство автономного округа среди юношей и девушек 11-13 лет, юниоров и юниорок 14-15, 16-17 лет» заменить словами «Первенство автономного округа среди юношей и девушек 11-13 лет, юниоров и юниорок 14-15, 16-17 лет, в рамках кампании «Спорт против наркотиков».

2.5. По виду спорта «гиревой спорт»:

2.5.1. в строке 4 «Чемпионат автономного округа», слова «Чемпионат автономного округа» заменить словами «Чемпионат автономного округа, в рамках кампании «Спорт против наркотиков».

2.6. По виду спорта «дзюдо»:

2.6.1. в строке 1 «Первенство УФО среди юношей и девушек до 15 лет (Ката группа)» слова «25-27 февраля» заменить словами «25-28 февраля»;

2.6.2. исключить строку 2 «Первенство автономного округа среди юношей и девушек до 15 лет, в рамках кампании «Спорт против наркотиков».

2.7. По виду спорта «вольная борьба»:

2.7.1. в строке 7 «Чемпионат УФО среди мужчин» слова «март-апрель» заменить словом «май».

2.8. По виду спорта «смешанное боевое единоборство (ММА)»:

2.8.1. в строке 1 «Первенство автономного округа (12-13, 14-15, 18-20 лет)» слова «4-7 марта» заменить словами «11-14 марта».

2.9. По виду спорта «спортивный туризм»:

2.9.1. в строке 7 «Чемпионат автономного округа на пешеходных дистанциях среди спортсменов не моложе 2006 г.р.» слова «Чемпионат автономного округа на пешеходных дистанциях среди спортсменов не моложе 2006 г.р.» заменить словами «Чемпионат автономного округа на пешеходных дистанциях», слова «г. Ханты-Мансийск» заменить словами «г. Нягань»;

2.9.2. в строке 8 «Первенство автономного округа на пешеходных дистанциях среди юношей и девушек» слова «Первенство автономного

округа на пешеходных дистанциях среди юношей и девушек» заменить словами «Первенство автономного округа на пешеходных дистанциях», слова «г. Ханты-Мансийск» заменить словами «г. Нягань»;

2.9.3. в строке 9 «Открытые региональные соревнования на пешеходных дистанциях» слова «г. Ханты-Мансийск» заменить словами «г. Нягань».

2.10. По виду спорта «плавание»:

2.10.1. в строке 9 «Чемпионат автономного округа, в зачет XXII Спартакиады ветеранов спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, посвященной памяти ветерана Великой Отечественной войны В.Я. Башмакова» слово «март» заменить словами «15-18 апреля».

3. Консультанту отдела развития спорта высших достижений (О.И.Олейник) довести настоящий Приказ до сведения директора автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «ЮграМегаСпорт» (В.М.Радченко), руководителей региональных спортивных федераций по видам спорта.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя директора-начальника управления государственной политики в области физической культуры и спорта С.Е.Конух.

Директор



С.И.Артамонов

Исполнитель:
консультант отдела развития спорта высших достижений
Департамента физической культуры и спорта
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
Олейник Ольга Ивановна
Тел: 8 (3467) 36-01-21, доб. 4042